LEI N2 487/91

"Isenta Imposto Sobre Serviço de

Qualquer Natureza".

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRITIBA, Estado dn Ba

hia, no uso de suas atribuições, faço saber que a Câmara de Verca-
,

deste Municipio decreta e eu sanciono, a segulnte Lei:

Arti~o lQ - Flcn o Poder Executivo autorizado a

isentar a cobrança do Imposto Sobi'e Scrv:1.ço de Qualquer Natureza ,

os sc~uintes prestadores de se'J:'Viços:

n) Recenscadorc

b) Proprietários de veiculos que transportem estudantes CA.1
,

pacientes em busca de tratamento medico;

e) Médicos e dentistas nos serviços prestados nos Po,.-

tos de Smidc da Pr'cf'c í.turu ,

Arti~o 22 - Esta Lei entra cm vigor ~a dnta de

ua publicação, revogando-se as disposições cm contrário.

PIRITIDA/BA., 20 de

,
Etemil

PRE

mbro de 1991

i

	Page 1
	Titles
	LEI N2 487/91
	,
	,

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1